GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Ata

ATA DA PRIMEIRA REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM PRODUÇÃO VEGETAL NO SEMIÁRIDO, DA UNIVERSIDADE ESTADUAL
DE MONTES CLAROS – UNIMONTES, NO ANO DE 2024

Aos 23 (vinte e três) dias do mês de fevereiro (dois mil e vinte e quatro), sexta-feira, às 14h00,
reuniu-se o Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Produção Vegetal no Semiárido
(PPGPVS) da Universidade Estadual de Montes Claros (Unimontes), sob a presidência do
Coordenador do Programa, professor Abner José de Carvalho. Foram registradas as presenças
em lista dos seguintes membros: Samy Pimenta, Ignácio Aspiazú, Edson Hiydu Mizobutsi e
Silvânio Rodrigues dos Santos . Verificada a existência de quorum, conforme exigência
regimental, o Presidente do Colegiado do PPGPVS, declarou aberta a sessão, cumprimentando
aos conselheiros e agradecendo a presença de todos para abertura dos trabalhos.

PAUTA ÚNICA:
Matrícula dos estudantes de pós-doutorado vinculados ao PPGPVS: Aprovação unânime dos
requerimentos de matrícula dos estudantes de pós-doutorado vinculados ao PPGPVS, conforme
listado abaixo:

Estudante CPF Orientador(a) Início do
estágio

Maria Gisely Camargos 052.598.836-08 Clarice Diniz Alvarenga
Corsato

01/01/2023

Martielle Batista
Fernandes

030.400.655-64 Edson Hiydu Mizobutsi 05/09/2023

Wlly Polliana Antunes
Dias

104.657.566-03 Gisele Polete Mizobutsi 01/08/2023

Maria Josiane Martins 110.549.706-29 Regina Cássia Ferreira
Ribeiro

01/04/2023

Bruno Rafael Alves
Rodrigues

10314298673 Marlon Christian T. Pereira 08/03/2022

Marina Borges de Oliveira
Silva

080.783.856-09 Abner José de Carvalho 01/08/2023

Nada mais havendo a tratar, eu, prof. Abner José de Carvalho, lavrei a presente Ata que, após
lida e aprovada, será assinada por todos os presentes. Janaúba (MG), 23 (vinte e três) de
fevereiro de 2024 (dois mil e vinte e quatro).

Atenciosamente,

Membros do Colegiado do PPGPVS.

Documento assinado eletronicamente por Abner Jose de Carvalho , Coordenador, em 26/02/2024, às
15:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

Ata Matrícula de pós-doutorandos (82739763)         SEI 2310.01.0013947/2021-53 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017

Documento assinado eletronicamente por Edson Hiydu Mizobutsi, Professor(a), em 26/02/2024, às
16:53, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de
26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Samy Pimenta, Professor de Educação Superior , em
26/02/2024, às 18:05, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Victor Martins Maia, Professor de Educação Superior , em
26/02/2024, às 19:15, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Silvanio Rodrigues dos Santos , Professor(a), em
27/02/2024, às 18:25, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 82739763 e o
código CRC D27EFDEA.

Referência: Processo nº 2310.01.0013947/2021-53 SEI nº 82739763

Ata Matrícula de pós-doutorandos (82739763)         SEI 2310.01.0013947/2021-53 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata Matrícula de pós-doutorandos (82739763)